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ООД.00 Блок ООД                                            1404 

ОДБ.00 Базовые дисциплины                                            909 

ОДБ.01 Русский язык 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  э 34/44 

ОДБ.02 Литература 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   51/66 

ОДБ.03 Иностранный  язык 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   51/66 

ОДБ.04 История 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   51/66 

ОДБ.05 Обществознание 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 4   51/57 

ОДБ.06 Химия 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   34/44 

ОДБ.07 Биология                    1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 3 3   36 

ОДБ.08 Физическая культура 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   51/66 

ОДБ.09 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 3 2 2   34/36 

ОДБ.10 Астрономия 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3                           35 

ОДБ.11 География                    1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 3 2 2 2   36 

ОДП.00 
Профильные 
дисциплины 

                                           495 

ОДП.01 Математика 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7   6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 7 5 5 4 4  э 119/127 

ОДП.02.1 Информатика 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1   34/32 

ОДП.02.2 Индивидуальный проект 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1        17/17 

ОДП.03 Физика 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2   4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 4 э  50/99 

 
Промежуточная 
аттестация 

                                         36 36 72 
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ОГСЭ.00 

Общий гуманитарный и 
социально-

экономический цикл 

                                           
18

8 

ОГСЭ.02 История 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3                            48 

ОГСЭ.03 

Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2      
32/

38 

ОГСЭ.04 Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2      
32/

38 

ЕН.00 

Математический и 
общий естественнонауч-

ный цикл 

                                           
14

4 

ЕН.01 Математика 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 4 э                           54 

ЕН.02 Информатика                    3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3       54 

ЕН.03 Экология 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4                            36 

ОП.00 
Общепрофессиональный 
цикл 

                                           
42

8 

ОП.01 Инженерная графика 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3    2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6      
48/

42 

ОП.02 Техническая механика 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4    3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 6     э 
58/

60 

ОП.03 
Электротехника и 
электроника 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3    3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1       
48/

52 

ОП.04 Материаловедение 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 1                            60 

ОП.05 

Метрология, 
стандартизация и 
сертификация 

                   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 5      60 

ПМ.00 
Профессиональные 
модули 

                                           
64

4 

ПМ.01 

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспортных 
средств 

                                           
45

2 

МДК.01.0
1 

Устройство автомобилей 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4    8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 9 8      

64/

15

3 

МДК.01.0
3 

Технологические 
процессы технического 
обслуживания и ремонта 
автомобилей 

                   2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2      38 

МДК.01.0
4 

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильных 
двигателей 

                   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3      57 

МДК.01.0
6 

Техническое 
обслуживание и ремонт 
шасси автомобилей 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3    3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2      
48/

56 

МДК.01.0 Ремонт кузовов                    2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2       36 



7 автомобилей 

ПМ.04 

Выполнение работ по 
профессии рабочего 
"Слесарь по ремонту 
автомобилей" 

                                           
19

2 

МДК.04.0
1 

Выполнение работ по 
профессии рабочего 
"Слесарь по ремонту 
автомобилей" 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3                            48 

УП.04 Учебная практика                                       36 36 36 36  
14

4 

 
Промежуточная 
аттестация 

                36                          36 72 
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3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

  

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 14

76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 курс 

И
нд

ек
с Наименование 

учебных циклов, 
разделов, дисциплин, 

модулей, практик 

П
Н 

сентябрь  П
Н 

октябрь 
П
Н 

ноябрь 
П
Н 

декабрь 
П
Н 

январь 
П
Н 

февраль 
П
Н 

март 
П
Н 

апрель 
П
Н 

май 
П
Н 

июнь 

Вс
ег

о 
ча

со
в 

Номера календарных недель  

                                             

Порядковые номера недель учебного года   

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

3
1
 

3
2
 

3
3
 

3
4
 

3
5
 

3
6
 

3
7
 

3
8
 

3
9
 

4
0
 

4
1
 

4
2
 

4
3
 

4
4
 

 

ОГСЭ.00 

Общий гуманитарный и 
социально-

экономический цикл 

                                           

 

156 

ОГСЭ.01 Основы философии                    4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4              48 

ОГСЭ.03 

Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2       2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4             

 

26/28 

ОГСЭ.04 Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2       2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4              26/28 

ОП.00 
Общепрофессиональный 
цикл 

                                           
 

144 

ОП.06 

Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6 4                             

 

36 

ОП.07 

Правовое обеспечение 
профессиональной 
деятельности 

                   4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 2 3             

 

40 

ОП.09 
Безопасность 
жизнедеятельности 

4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5                             
 

68 

ПМ.00 
Профессиональные 
модули 

                                           
 

1176 

ПМ.01 

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспортных 
средств 

                                           

 

1036 

МДК.01.0
1 

Устройство автомобилей 6 7 6 7 6 7 6 7 6 7 6 7 6 7 5     5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3             
 

96/58 

МДК.01.0
2 

Автомобильные 
эксплуатационные 
материалы 

                   5 6 5 6 5 6 5 6 5 6 5 4             

 

64 

МДК.01.0
3 

Технологические 
процессы технического 
обслуживания и ремонта 
автомобилей 

7 6 7 6 7 6 7 6 7 6 7 6 7 6 6     8 9 8 9 8 9 8 9 8 9 6 7             

 

97/98 

МДК.01.0
4 

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильных 
двигателей 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2                             

 

72 

МДК.01.0
5 

Техническое  
обслуживание и ремонт 
электрооборудования и 
электронных систем 
автомобилей 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 8                             

 

64 

МДК.01.0
7 

Ремонт кузовов 
автомобилей 

4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 6                             
 

55 

УП.01 Учебная практика                
3

6 

3

6 
                          

 
72 



ПП.01 
Производственная 
практика 

                               
3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
  

 
360 

ПМ.02 

Организация процессов 
по техническому 
обслуживанию и ремонту 
автотранспортных 
средств 

                                           

 

68 

МДК.02.0
2 

Управление процессом 
технического 
обслуживания и ремонта 
автомобилей 

                   6 5 6 5 6 5 6 5 6 5 6 7             

 

68 

ПМ.04 

Выполнение работ по 
профессии рабочего 
"Слесарь по ремонту 
автомобилей" 

                                           э 72 

ПП.04 
Производственная 
практика 

                                         
3

6 

3

6 

 
72 

 
Промежуточная 
аттестация 

                                           
3

6 
36 

 
Всего час. в неделю  
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ОГСЭ.00 

Общий гуманитарный и 
социально-

экономический цикл 

                                           124 

ОГСЭ.03 

Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности 

2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 2      3 3 3 3 2                    
34/1

4 

ОГСЭ.04 Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3     1 1 1 1 1                    31/5 

ОГСЭ.05 Психология общения 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 5                             40 

ОП.00 
Общепрофессиональный 
цикл 

                                           40 

ОП.08 Охрана труда 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 5                             40 

ПМ.00 
Профессиональные 
модули 

                                           916 

ПМ.01 

Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспортных 
средств 

                                           265 

МДК.01.0
3 

Технологические 
процессы технического 
обслуживания и ремонта 
автомобилей 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 8     6 6 6 6 5                    
92/2

9 

ПП.01 
Производственная 
практика 

                        
3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
               144 

ПМ.02 

Организация процессов 
по техническому 
обслуживанию и ремонту 
автотранспортных 
средств 

                                           284 

МДК.02.0
1 

Техническая 
документация 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 6                             48 

МДК.02.0
2 

Управление процессом 
технического 
обслуживания и ремонта 
автомобилей 

4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3      7 7 7 7 9                    
49/3

7 

МДК.02.0
3 

Управление коллективом 
исполнителей 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3                              42 

УП.02 Учебная практика                
3

6 
                           36 

ПП.02 
Производственная 
практика 

                            
3

6 

3

6 
             72 

ПМ.03 

Организация процессов 
модернизации и 
модификации 
автотранспортных средств 

                                           367 

МДК.03.0
1 

Особенности конструкций 
автотранспортных средств 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 5     6 6 6 6 6                    
34/3

0 

МДК.03.0
2 

Организация работ по 
модернизации 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 1                             64 



автотранспортных средств 

МДК.03.0
3 

Тюнинг автомобилей 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 3     3 3 3 3 3                    
66/1

5 

МДК.03.0
4 

Производственное 
оборудование 

                   
1

0 

1

0 

1

0 

1

0 

1

0 
                   50 

УП.03 Учебная практика                 
3

6 
                          36 

ПП.03 
Производственная 
практика 

                              
3

6 

3

6 
           72 

ПДП Преддипломная практика                                 
3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
       144 

 
Промежуточная 
аттестация 

                                    
3

6 
      36 

ГИА 

Государственная 
итоговая  аттестация 
(ДЭ) 

                                     
3

6 
36 36 36 36 36 216 

 
Всего час. в неделю  
учебных занятий 
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